

EXPERIENCIA LABORAL

UNIVERSIDAD PEDAGÓGICA NACIONAL - SISTEMA UNIVERSITARIO ESTATAL

JOVEN INVESTIGADORA SUE | NOV 2020 - OCT 2021

- Pasantía investigativa que aporte a la ejecución del proyecto "Participación política de las FARC: Reviviendo en caso de la Unión Patriótica".

IDIPRON

TUTORA DE VIVIENDA | NOV 2019 - JUN 2020

- Implementar estrategias pedagógicas con población trans, mujeres y hombres en habitabilidad de calle.
- Abordaje de los conflictos previniendo el consumo de sustancias psicoactivas y la sana convivencia.

GRUPO IS COLOMBIA S.A.S Y TRANSMILENIO S.A

MEDIADORA SOCIAL LÍDER | ENE 2019 - JUL 2019

- Liderar en terreno el equipo y diligenciar instrumentos de levantamiento de información.
- Aplicar herramientas y metodologías para la mediación y la resolución de conflictos en el componente troncal.
- Construir y aplicar estrategias pedagógicas de cara la construcción de cultura ciudadana.

UNIVERSIDAD PEDAGÓGICA NACIONAL

REPRESENTANTE DE ESTUDIANTES ANTE EL CONSEJO SUPERIOR | DIC 2015 - FEB 2018

- Preparación de sesiones del consejo superior de la universidad.
- Toma de decisiones en aspectos económicos, académicos y laborales de la universidad.

CORPORACIÓN DE DESARROLLO PSICOSOCIAL CODEPSI

COORDINADORA | JUN 2016 - MAR 2018

- Coordinación del área de gestión de proyectos educativos.
- Elaboración y gestión de proyectos educativos sobre cátedra de paz y derechos humanos con colegios de Cundinamarca.

MOVIMIENTO POPULAR DE MUJERES LA SUREÑA

EDUCADORA | FEB 2014 - DIC 2014

- Alfabetización con mujeres adultas con perspectiva de género.
- Se llevaron a cabo programas de alfabetización y defensa de derechos Humanos para la mujer.

EDUCACIÓN

LICENCIADA EN EDUCACIÓN COMUNITARIA CON ÉNFASIS EN DERECHOS HUMANOS

UNIVERSIDAD PEDAGÓGICA NACIONAL | 2020

TÉCNICO LABORAL EN DISEÑO PUBLICITARIO

2009 | SENA - JBO

BACHILLER ACADÉMICO CON ORIENTACIÓN EN SISTEMAS

2007 | COLEGIO CIUDAD DE BOGOTÁ I.E.D.

SEMINARIOS Y OTROS

PRIMER RESPONDIENTE PARA COMUNIDAD.

2019 | SECRETARIA DISTRITAL DE SALUD

FORMULACIÓN DE PROYECTOS COMUNITARIOS.

2019 | IDPAC - UNAD

PASANTÍA EN EL EXTERIOR

2018 | UPNFM- HONDURAS

GESTORA PARA LA PAZ Y LA DEMOCRACIA

2015 | IDPAC



YIZETH AMALFI BOCANEGRA RUBIO

1.026.270.502

BOGOTÁ | COLOMBIA

PERFIL

Licenciada en Educación Comunitaria con Énfasis en Derechos Humanos de la Universidad Pedagógica Nacional, con habilidades de liderazgo, experiencia en manejo de cargos públicos de representación gremial; experiencia en procesos de investigación en derechos humanos y cultura de paz; formulación y gestión de proyectos educativos con enfoque diferencial; alfabetización de adultos y adultas con perspectiva de género; aplicación de herramientas y metodologías pedagógicas para la resolución de conflictos en contextos complejos, con población diversa, mujeres y jóvenes en habitabilidad de calle; trabajo comunitario con mujeres adultas sobre VBG, educación sexual y reproductiva, gestión de elementos menstruales. Con conocimientos en publicidad y programas de diseño e integrante de la Red de Educación Comunitaria y Emancipación Popular.

CONTACTO

AMALFIBR@GMAIL.COM

CELULAR : 3226386375